
A kihirdetés módja: kifüggesztés
A kihirdetés napja: 2024. október 10.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének

19/2024. (X. 10.) önkormányzati rendelete
az egyes önkormányzati rendeleteknek a képviselő-testület bizottságai, a polgármester és 

a jegyző hatásköreinek változásához kapcsolódó módosításáról

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 2. alcím vonatkozásában a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (6) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a sportról szóló 2004. évi I. törvény 55. § (1) bekezdés b) pontjában és a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 17. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 3. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva,
a 4. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában és a helyi önkormányzatok és 
szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és 
hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés j) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva,
az 5. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 6. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva,
a 7. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 
hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 107. §-ában és 109. § (4) bekezdésében és a 
helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális alárendeltségű 
szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés j) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva,
a 8. alcím vonatkozásában a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi Lili, törvény 
46. § (1) bekezdés c) pontjában, a 48. § (2) bekezdésében, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzataitól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23.§ (5) bekezdés 2. pontjában, 41. § (4) 
bekezdésében és 143.§ (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

1



a 9. alcím vonatkozásában Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 9. 13. 17. és 19. pontjában, valamint a közpénzekből nyújtott 
támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 10. alcím vonatkozásában a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény a 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. § (2) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 11. a kereskedelemről szóló 2005. évi CLXIV. törvény 6. § (4) bekezdés a) pont és a 12. § (5) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 12. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 13. alcím vonatkozásában a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 92. § (1) bekezdés a) pontja és (2) bekezdés f) pontja, valamint a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdés és (2) bekezdés e) pontjában 
kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 23. § (5) bekezdés 11) és 1 la) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 14. alcím vonatkozásában az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 15. alcím vonatkozásában a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 1 la. pontjában, valamint a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45. § (1) bekezdésében 
meghatározott feladatkörében eljárva,
aló. alcím vonatkozásában a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami 
kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 17. alcím vonatkozásában a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 3. 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 28. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 19. alcím vonatkozásában a közúti közlekedésről szóló 1988. évi I. törvény 48. § (5) bekezdés e) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva,
a 20. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 
egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 109. §- 
ában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, 

2



a 21. alcím vonatkozásában az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti 
jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 13. alcíme tekintetében a 
mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 2. 
pontjában és a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 34. § (5) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva,
a 22. alcím vonatkozásában a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 
45. § (1) bekezdésében, 62. § (2) bekezdésében, 92. § (1) és (2) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés 
d) és g) pontjában, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (1) és (2) bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében és 137. 
§ (1 ) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXEX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. és 1 la. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el:

1. Józsefváros önkormányzati jelképeinek (címer, zászló lobogó) alapításáról, és a jelképek 
használati rendjéről szóló 13/1996. (III. 8.) önkormányzati rendelet módosítása

1. § A Józsefváros önkormányzati jelképeinek (címer, zászló lobogó) alapításáról, és a jelképek 
használati rendjéről szóló 13/1996. (III. 8.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Jelképrendelet) 1. 
§-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § Józsefváros jelképei:
a) Józsefváros címere,
b) Józsefváros zászlaja és lobogója.”

2. § A Jelképrendelet 4. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„4. § (1) A természetes és a jogi személy kezdeményezheti, hogy az Önkormányzat engedélyezze 
számára az Önkormányzat jelképeinek használatát az általa készített Józsefvárossal, Józsefváros 
lakosságának életével kapcsolatos kiadványon, tárgyon, terméken, eszközön, illetve felhasználhassa az 
általa szervezett programon. A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, 
Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt az engedély megadásáról.

(2) A kereskedelmi és reklámcélú felhasználás esetén az önkormányzati jelképek használatáért díjat 
kell fizetni. A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt a díj mértékéről.”

3. § A Jelképrendelet 5. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) Az engedélytől eltérő használat esetén, a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
polgármester dönt az engedély visszavonásáról.”

2. A testnevelés és sport feladatairól, a helyi testnevelés és sporttevékenység támogatásáról szóló 
20/2002. (V. 24.) önkormányzati rendelet módosítása

4. § A testnevelés és sport feladatairól, a helyi testnevelés és sporttevékenység támogatásáról szóló 
20/2002. (V. 24.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Sportrendelet) 9. § (4) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép:

3



„(4) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt a kerületi 
székhelyű, illetve a kerületben sporttal kapcsolatos tevékenységet folytató egyesületet vagy egyéb jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezet támogatásáról.”

5. § A Sportrendelet
a) 1. § ( 1 ) bekezdésében a „Józsefváros Önkormányzata (továbbiakban: önkormányzat) összhangban a 
Magyar Köztársaság Alkotmánya 70/D. §-ában foglaltakkal,” szövegrész helyébe a „Budapest Főváros 
VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat (a továbbiakban: önkormányzat) szöveg,
b) 7. §-ában a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottságon” szövegrész helyébe a Társadalmi Ügyek 
Bizottságon” szöveg,
c) 8. § (3) bekezdésében a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a „Társadalmi Ügyek 
Bizottság” szöveg 
lép.

3. A „Józsefváros” név felvételéről és használatáról szóló 43/2007. (VII. 16.) önkormányzati 
rendelet módosítása

6. § A „Józsefváros” név felvételéről és használatáról szóló 43/2007. (VII. 16.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Névrendelet) bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:”

7. § A Névrendelet 1. § (2) bekezdésében a „használata (az előállított termék, kiadvány főcímeként, 
vagy meghatározó azonosítójaként, árujelzőjeként) a Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi 
Önkormányzat polgármesterének engedélyéhez kötött” szövegrész helyébe „(az előállított termék, 
kiadvány főcímeként, vagy meghatározó azonosítójaként, árujelzőjeként) használatáról a képviselő
testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt.” szöveg lép.

4. Az Önkormányzat tulajdonában álló üres telkek, felépítményes ingatlanok, gépkocsibeállók és 
dologbérlet bérbeadásának feltételeiről szóló 59/2011. (XI.07.) önkormányzati rendelet 

módosítása

8. § Az Önkormányzat tulajdonában álló üres telkek, felépítményes ingatlanok, gépkocsi-beállók és 
dologbérlet bérbeadásának feltételeiről szóló 59/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Telekrendelet) 2. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A képviselő-testület a jelen rendeletben foglalt bérbeadói hatásköröket e rendeletben 
meghatározottak szerint a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottságra, illetve a polgármesterre ruházza át.”

9. § A Telekrendelet 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a 
bérlőtársi jogviszony létesítéséről és a bérlőtársi kör bővítéséről, valamint a szerződés módosításról, 
amennyiben a már fennálló szerződés esetén a leendő bérlőtársak egymással megállapodtak. Már 
fennálló szerződés esetén a bérlőtársi jogviszony létesítésének és a bérlőtársi kör bővítésének 
feltételeire a bérleti szerződés módosításra vonatkozó szabályokat kell alkalmazni.”

10. § A Telekrendelet 13. §-a helyébe következő rendelkezés lép:

4



„13. § (1) Új bérbeadás esetén a bérlemény bérleti díjának mértékéről a bérlő kiválasztása során kell 
megállapodni.”

(2) Amennyiben az Önkormányzat részéről történik az ajánlattétel, a bérlemény bérleti díjának 
mértékét a képviselő-testület határozatában megállapított bérleti díjak alapján kell meghatározni.

(3) Versenyeztetési eljárás során bérbe adandó bérlemény esetében a bérleti díj legalacsonyabb 
összegét a pályázati felhívásban meg kell jelölni.

(4) Amennyiben a kérelmező bérleti díj ajánlatot tett, a képviselő-testület által átruházott hatáskörben 
a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a bérleti díjakról szóló képviselő-testületi határozatban 
foglaltaktól való eltérésről.

(5) A bérlő a bérleti szerződés megkötését megelőzően köteles a bérbeadónak 3 havi bruttó bérleti 
díjnak megfelelő összeget óvadékként megfizetni. A befizetett óvadék nem kamatozik, és a bérleti 
szerződés lejártakor visszajár, ha a bérlőnek nincs hátraléka, és a bérleményt megfelelő állapotban adja 
vissza bérbeadónak. A bérleti jogviszony ideje alatt a bérbeadó jogosult az óvadékot a bérleti díj és az 
ezzel összefüggő közüzemi tartozásra, valamint a rendeltetésellenes használatból eredő 
meghibásodások kijavítására felhasználni. Ebben az esetben a bérlőnek az óvadékot az eredeti 
összegre fel kell töltenie. A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi 
Bizottság dönt az óvadék összegének mérsékléséről és elengedéséről.

(6) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt 
határozott időre kötött bérleti szerződés esetén az opció biztosításáról. Amennyiben a bérlő él az 
opciós jogával, a bérleti szerződés hosszabbításáról szóló megállapodást a bérbeadó szervezet a bérleti 
szerződésben foglaltakkal azonos feltétek szerint megköti, ide nem értve azokat a rendelkezéseket, 
amelyeket jogszabály alapján módosítani szükséges.

(7) Amennyiben a felek a bérlő kezdeményezésére a bérleti szerződést bármilyen okból módosítják, a 
bérlő a már befizetett óvadék összegét köteles feltölteni az (5) bekezdés szerinti összegre. A bérlő a 
bérleti szerződés módosításának időpontjában érvényes bruttó bérleti díj szerinti óvadék megfizetésére 
kötelezett, ha óvadék megfizetésére korábban nem került sor.

(8) Az (5) bekezdésben foglaltaktól eltérően a legfeljebb 180 napig tartó filmforgatás, illetve azzal 
összefüggésben történő bérbevétel esetén, valamint építőanyag-tárolás, felvonulási terület céljára 
szolgáló telek bérbevétele esetében a bérlő nem köteles óvadékot fizetni.”

11. § (1) A Telekrendelet 15. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt - a 
(2a) és (2b) bekezdésben foglalt esetek kivételével - a bérlő személyéről és a szerződés 
megkötéséről.”

(2) A Telekrendelet 15. §-a a következő (2b) bekezdéssel egészül ki:

„(2b) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a gépkocsi-beállók 
bérbeadása esetén a bérlő személyéről és a szerződés megkötéséről.”

(3) A Telekrendelet 15. § (4c) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4c) A közjegyzői okirat költségeit a bérlőnek kell megfizetnie. A képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a megfizetési kötelezettség alóli felmentésről.”

12. § A Telekrendelet 23. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a 
határozott időre kötött bérleti szerződés meghosszabbításáról az e rendeletben foglalt feltételek 

5



alapján, amennyiben a bérlőnek nincs az Önkormányzattal, illetve a bérbeadó szervezettel szemben 
fennálló tartozása. Ebben az esetben a lejáró bérleti szerződésben foglalt azonos feltételek (bérlő, 
bérleti jogviszony időtartama, bérleti díj mértéke, tevékenységi kör) mellett jogosult a Pénzügyi és 
Tulajdonosi Bizottság a bérleti szerződés meghosszabbítására.”

13. § A Telekrendelet 29. § (1) és (2) bekezdései helyébe a következő rendelkezések lépnek:

„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt 
megállapodás megkötéséről a bérlővel, amelyben a bérlő vállalja, hogy a bérleményt rendeltetésszerű 
használatra alkalmassá teszi, illetve átalakítja, bővíti, korszerűsíti.

(2) A munkálatok megkezdése előtt a hatóságok engedélyét be kell szerezni, melyhez a bérbeadó 
nevében a tulajdonosi hozzájárulás kiadását a képviselő-testület a polgármesterre ruházza át.”

14. § A Telekrendelet
a) 2. § (3) és (9) bekezdésében, a 15. § (5) bekezdésében, 29. § (3) bekezdésében, 30. § (3) 
bekezdésében, 31. § (1) bekezdésében, (2) bekezdés a) pontjában, (3) bekezdés c) és d) pontjában, és 
32. § (1) bekezdésének nyitó szövegrészében a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a 
„Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg,
b) a 6. §-ában a „tulajdonosi jogokat gyakorló bizottság” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg,
c) 7. § (1) bekezdés b) pontjában, a 31. § (5) bekezdésében, a 34. § (2) bekezdésében a „és szervei 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkonnányzati rendeletben meghatározott bizottság” 
szövegrész helyébe a „képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi 
Bizottság” szöveg,
d) 16. § (1) bekezdésében, és 26. § (2) bekezdésében, a „bérbeadói jogokat gyakorló képviselő-testület 
és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott 
bizottság jogosult dönteni” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt” szöveg,
e) 27. § (9) bekezdésében a „bérbeadói jogokat gyakorló képviselő-testület és szervei szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész 
helyébe a „Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg,
f) 33. § (1) bekezdésében a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottságra” szövegrész helyébe a „Pénzügyi és Tulajdonosi 
Bizottságra” szöveg
lép.

5. Az önkormányzati tulajdonú ingatlanokon a súlyosan mozgáskorlátozottak személygépkocsija 
parkolási célú bérleti díjának elengedéséről szóló 60/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet 

módosítása

15. § Az önkonnányzati tulajdonú ingatlanokon a súlyosan mozgáskorlátozottak személygépkocsija 
parkolási célú bérleti díjának elengedéséről szóló 60/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet 3. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § (1) A súlyosan mozgássérült bérleti díj elengedéséről e rendelet alapján a Képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a bérbeadó szervezet javaslata alapján.
(2) Amennyiben a kérelem nem felel meg e rendelet előírásainak, az elutasításról a képviselő-testület 
által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt.”

6



6. A Józsefváros Kártyáról szóló 64/201 l.(XI.O7.) önkormányzati rendelet módosítása

16. § A Józsefváros Kártyáról szóló 64/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet 3. § (5) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a Józsefváros Kártyával 
összefüggő ügyekben.”

7. Budapest Józsefvárosi Önkormányzat vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 66/2012. (XII. 13.) önkormányzati rendelet módosítása

17. § (1) A Budapest Józsefvárosi Önkormányzat vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 66/2012. (XII. 13.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Vagyonrendelet) 15. § 
(3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lépnek:

„(3) Tulajdonosi jog gyakorlásának átruházása esetén az átruházásban meghatározott keretek között a 
Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság vagy a polgármester jogosult a tulajdonosi jog gyakorlására.”

(2) A Vagyonrendelet 15. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt olyan tulajdonosi 
joggyakorlásról, amely nem eredményezi:
a) a vagyon tulajdonjogának átruházását,
b) a vagyon megterhelését, vagyonkezelői jog létesítését vagy haszonélvezeti jog alapítását,
c) a vagyon birtoklásának, használatának, hasznok szedése jogának bármely - a tulajdonjog 
átruházását nem eredményező - jogcímen történő átengedését,
d) az Önkormányzatot megillető, vagyonnal kapcsolatos jogról való lemondást,
e) az a)-c) pontban meghatározott vagyonügyietek módosítását és megszüntetését,
f) az Önkormányzat által kezdeményezett peres eljárás megindulását, kivéve a birtok-és 
vagyonvédelem körében indított eljárást
(a továbbiakban együtt: egyéb tulajdonosi joggyakorlás).”
18. § A Vagyonrendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1 7. § (1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt 
a) a nettó 150 millió Ft-ot meg nem haladó értékű - az Önkormányzat törzsvagyonába nem tartozó -, 
vagyon tulajdonjogának átruházásáról, és a nettó 500 millió Ft-ot meg nem haladó értékű vagyon 
hasznosításáról;
b) olyan vagyon hasznosításáról, melynek forgalmi értéke a vagyon jellege - különösen, 
forgalomképtelensége - miatt nem értelmezhető;
c) az Önkormányzat javára más tulajdonán fennálló terhekkel - ide nem értve az elővásárlási jogot - 
való rendelkezésről, az engedményezésről, a követelés állomány átruházásáról, a tartozás 
átvállalásáról, a szerződéses jogutódlás jóváhagyásáról, ha az érték a 100 millió forintot nem haladja 
meg;
d) a feladatkörébe tartozó vagyonügyietekkel összefüggő per indításával, és a per megszüntetésével 
kapcsolatban, ha a per tárgyának értéke a 100 millió forintot nem haladja meg, kivéve az e rendeletben 
szabályozott eseteket;
e) a 100 millió Ft-ot meg nem haladó értékű közérdekű kötelezettségvállalás elfogadásáról, a 
szerződés megkötéséről, módosításáról, kivéve a 21. § (4) bekezdése szerinti esetben.

(2 ) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt az Önkormányzati tulajdonú és kezelésű utcák meglévő közmű 
törzshálózataira történő csatlakozásokkal kapcsolatos kérelmek kivételével a közúti közlekedésről 
szóló törvényben meghatározott tulajdonosi hozzájárulásról.”
19. § A Vagyonrendelet 18. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1 ) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt, amikor olyan tulajdonosi 
döntést kell hozni, melyre vonatkozóan a Képviselő-testület nem tartotta fenn a tulajdonosi jogkörét 
gyakorlását és a tulajdonosi jogkörének gyakorlását nem ruházta át valamely bizottságra.

7



(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt az elővásárlási jogról való 
lemondásról.
(3) Az egyéb tulajdonosi joggyakorlás esetében vagyonügyied értéket nem kell megállapítani.

(4) Házastársi vagyonközösség megszüntetése esetén értékhatártól függetlenül a képviselő-testület 
által átruházott hatáskörben a polgármester dönt az Önkormányzat felé jelzálogjoggal biztosított 
tartozás átvállalásáról és a jelzálogjog átjegyzéséröl, ha a megosztásról már született jogerős bírósági 
határozat, vagy ha a megosztás feltétele az engedélyezés.

(5) Az Önkormányzat vagyonát vagy az Önkormányzat vagyoni és pénzügyi kötelezettségét érintő 
eljárásban a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a Képviselő-testület és 
az átruházott hatáskörben eljáró bizottság határozatában szereplő kiírási, ajánlatkérési, versenyeztetési 
feltételek hirdetések formai helyesbítéséről és a helyreigazításról, továbbá a jogszabályi előírás miatt 
szükséges korrekció átvezetéséről (a továbbiakban: helyreigazítás) azzal, hogy ezen döntés a 
képviselő-testület vagy az átruházott hatáskörben eljáró bizottság döntésével - a helyreigazításon 
túlmenően - nem lehet ellentétes, azt lényegi - helyreigazítási kérdésnek nem minősülő - kérdésben 
nem módosíthatja.”

20. § A Vagyonrendelet 21. § (5) bekezdése a helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt az Önkormányzat öröklése 
esetén a hagyatékról való lemondásról vagy annak elfogadásáról, továbbá elfogadás esetén intézkedik 
annak átvételéről.”

21. § A Vagyonrendelet 22. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„22. § ( 1 ) Az Önkormányzat behajthatatlannak nem minősülő követeléséről- részben vagy egészben 
történő - való lemondásról, és a költségvetési szervet megillető követelésről való lemondáshoz való 
előzetes hozzájárulásról
a) az egyedileg legfeljebb 20 millió Ft értékű követelés esetén a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság,
b) a 20 millió Ft egyedi értékhatár feletti követelés esetén a Képviselő-testület 
dönt.”

22. § A Vagyonrendelet 23. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a csöd- 
és felszámolási eljárásban az Önkormányzatot megillető követelésről történő lemondásról és a 
követelést engedményezéséről.”

23. § A Vagyonrendelet 39/A. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(4) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt a (2) 
bekezdés szerinti, kizárólagos joggal rendelkező szervezettel a vagyongazdálkodási szerződés - a 
tárgyévi költségvetésben biztosított fedezet erejéig történő - megkötéséről, módosításáról, 
megszüntetéséről.”

24. § A Vagyonrendelet 49. § (2) a következő rendelkezések lép:

„(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Polgármester dönt az Önkormányzat 
tulajdonosi részvételével működő többszemélyes társaságnál a társaság legfőbb szervének határozat 
hozatalát megelőzően a képviselendő tulajdonosi álláspontról
a) a társaság szervezeti és működési szabályzata,
b)a székhely, telephely létesítése, megszüntetése, módosítása 
tekintetében.”
(2) A Vagyonrendelet 49. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:

„(2a) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Polgármester dönt az Önkormányzat 
tulajdonában lévő egyszemélyes társaság alapítójának hatáskörében

a) a társaság szervezeti és működési szabályzatáról,

8



b) a székhely, telephely létesítéséről, megszüntetéséről, módosításáról.”

(3) A Vagyonrendelet 49. § és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) Az (1) és (2) bekezdésben fel nem sorolt Önkormányzat tulajdonosi részvételével működő 
gazdasági társaság tekintetében a tagot megillető jogok gyakorlásáról képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság dönt.”
25. § A Vagyonrendelet
a) 15/A. § (2) bekezdésében a „a Képviselő-testület tulajdonosi jogokat gyakorló bizottsága javaslatára 
a Képviselő-testület” szövegrész helyébe a „a Képviselő-testület” szöveg,
b) 21. § (4) bekezdésében a „való döntésre a polgármester jogosult” szövegrész helyébe „a képviselő
testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt” szöveg,
c) a 22. § (6) bekezdésében a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület” 
szövegrész helyébe a „Képviselő-testület” szöveg,
d) 37/B. § (1) bekezdésében, (3)-(4) és (7) bekezdésében, 39/A. § (4) bekezdésében, 45. § (5) 
bekezdésében, 49. § (4) bekezdésében, 50. § (2) bekezdésében a „képviselő-testület és szervei 
szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” 
szövegrész helyébe a „Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg,
e) 39. § (4) bekezdésében a „és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a „által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és 
Tulajdonosi Bizottság” szöveg,
f) 49. § (5) bekezdésében a „Képviselő-testület képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a 
„képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság” szöveg 
lép.

26. § Hatályát veszti a Vagyonrendelet 16/A. §-a.

8. A józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII. 01.) önkormányzati 
rendelet módosítása

27. § A józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.) önkormányzati rendelet 
12. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Budapest Főváros VIII. kerület, Józsefváros közigazgatási területén nem közterület besorolású 
ingatlanon lévő fa kivágásának engedélyezéséről képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
jegyző dönt. Eljárására e rendelet előírásait, továbbá az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
törvény és a digitális államról és a digitális szolgáltatások nyújtásának egyes szabályairól szóló 
törvény rendelkezéseit kell alkalmazni.”

9. A Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati 
támogatásáról szóló 7/2016. (III. 03.) önkormányzati rendelet módosítása

28. § A Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati 
támogatásáról szóló 7/2016. (III.03.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Támogatási rendelet) 4. 
§ ( 1 ) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A 2. § szerinti tevékenységek támogatására a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
Társadalmi Ügyek Bizottság dönt 
a) a civil és kulturális pályázat, 
b) az egyházi pályázat, 
c) a nemzetiségi pályázat és, 
d) a sport pályázat
kiírásáról és eredményének megállapításáról.”

9



29. § (1) A Támogatási rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A pályázati kérelem támogatásáról és a szerződés megkötéséről, módosításáról - a közösségi célú 
alapítványi forrás átadása kivételével - a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Társadalmi 
Ügyek Bizottság dönt. A képviselő-testület dönt alapítványi forrás átadása esetén, továbbá minden 
olyan esetben, amelyben a támogatási döntés meghozatala a képviselő-testület nem átruházható 
hatáskörébe tartozik.”

(2) A Támogatási rendelet 6. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a felhasználási határidő és az 
elszámolási határidő módosításáról, valamint az elszámolás elfogadásáról és elutasításáról.”

10. A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 
szóló 18/2016. (VL02.) önkormányzati rendelet módosítása

30. § A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről 
szóló 18/2016. (VI.02.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Közösségi együttélési rendelet) 
bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény a 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 8. 
§ (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:”

31. § A Közösségi együttélési rendelet 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„2. § A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatt indult közigazgatási hatósági 
eljárás vonatkozásában a képviselő-testület az önkormányzati hatósági hatáskört a jegyzőre ruházza 
át.”

11. Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló 28/2017. (VI. 15.) önkormányzati rendelet 
módosítása

32. § Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló 28/2017. (VI. 15.) önkormányzati rendelet 4. §-a 
helyébe a következő rendelkezés lép:
„4.§ A képviselő-testület által átruházott önkormányzati hatósági hatáskörben a jegyző dönt a 3. § (1) 
bekezdésben foglaltaktól eltérő, éjszakai nyitvatartás engedélyezéséről, döntése ellen benyújtott 
fellebbezést másodfokon a Képviselő-testület bírálja el.”

12. A Társasházaknak adható önkormányzati támogatásokról szóló 49/2017. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelet módosítása

33. § A Társasházaknak adható önkormányzati támogatásokról szóló 49/2017. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Társasházi rendelet) 8. § (la) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(la) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt az (1) bekezdés a) pontja esetében a társasház kérelme alapján 
24 vagy 36 hónapos futamidő mellett történő törlesztésről.”

34. § A Társasházi rendelet 10. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(9) Amennyiben az Önkormányzat pénzügyi fedezete biztosítva van, önkormányzati támogatásban 
részesíthető az érvényes pályázattal rendelkező és az adott évben önkormányzati támogatásban nem 

10



részesített Társasház, amely a pályázat elbírálását követően ugyanabban az évben olyan felülvizsgálati 
kérelmet nyújt be, amelyből egyértelműen megállapítható és szakvéleménnyel igazolt, hogy a 
pályázatában jelzett munka sürgős beavatkozást igényel. A képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt a 
felülvizsgálati kérelemről.”

35. § A Társasházi rendelet 14. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(5) A társasház pályázaton kívüli támogatást érintő, a határidő lejártát vagy a meghosszabbított 
határidő elmulasztását követően benyújtott indokolt kérelme alapján az elmulasztott határidő ismételt 
meghosszabbításáról, illetve a támogatás kifizetéséről szóló döntést a képviselő-testület a 
polgármesterre ruházza át.”

36. § A Társasházi rendelet
a) 1. § a) pontjában a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a „Városfejlesztési, 
Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg,
b) 7. § (2) bekezdésében, 10. § (7) bekezdésében, 12. § (3) bekezdésében és 14/A. § (3) bekezdésében 
a „hatáskörrel rendelkező bizottság” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg, 
c) 10. § (4) bekezdésében az „és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe az „által átruházott hatáskörben a 
Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg,
d) 12. § (1) és (2) bekezdésében és 14. § (4) bekezdésében a „polgármester” szövegrész helyébe a 
„képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester” szöveg,
e) 12. § (4) bekezdésében a „hatáskörrel rendelkező bizottság” szövegrész helyébe a „Pénzügyi és 
Tulajdonosi Bizottság” szöveg 
lép.

13 . A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 56/2017. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelet módosítása

37. § A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 56/2017. (XII. 20.) 
önkormányzati rendelet 17. § (2) bekezdésében a „Képviselő-testület humánszolgáltatási hatásköreit 
gyakorló bizottsága” szövegrész helyébe a „Társadalmi Ügyek Bizottság” szöveg lép.

14. Egyes anyakönyvi eseményekhez kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak 
mértékéről szóló 18/2018. (VII.18.) önkormányzati rendelet módosítása

38. § Az Egyes anyakönyvi eseményekhez kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak 
mértékéről szóló 18/2018. (VII.18.) önkormányzati rendelet
a) 5. § (1) bekezdésében a „befizetett többletszolgáltatási díj visszafizetését a polgármester abban az 
esetben engedélyezheti” szövegrész helyébe a „Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
polgármester dönt a befizetett többletszolgáltatási díj visszafizetésének engedélyezéséről” szöveg, 
b) 5. § (2) bekezdésében a „befizetett többletszolgáltatási díj 50 %-ának visszafizetését a polgármester 
engedélyezheti” szövegrész helyébe a „Képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester 
dönt a befizetett többletszolgáltatási díj 50 %-a visszafizetésének engedélyezéséről” szöveg 
lép.

11



15. A szénmonoxid érzékelő berendezés igénylésére vonatkozó feltételekről szóló 32/2019.
(VIII.22.) önkormányzati rendelet módosítása

39. § A szénmonoxid érzékelő berendezés igénylésére vonatkozó feltételekről szóló 32/2019. 
(VIII.22.) önkormányzati rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A beérkezett kérelem tárgyában a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester 
dönt.”

16. A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati 
rendelet módosítása

40. § (1) A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) önkormányzati 
rendelet (a továbbiakban: Kitüntetési rendelet) 16. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„(4) A 9. §-ban meghatározott kitüntetés odaítéléséről a képviselő-testület által átruházott hatáskörben 
a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt.”

(2) A Kitüntetési rendelet 16. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:

„(4a) A 10-13. §-ban meghatározott kitüntetés odaítéléséről a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság dönt.”

(3) A Kitüntetési rendelet 16. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A 10-14. § szerinti Polgármesteri Dicséret és a 14/A. § szerinti Év Dolgozója elnevezésű 
kitüntetés odaítéléséről a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt.”

41. § A Kitüntetési rendelet
a) 16. § (2) és (5) bekezdésében, az „és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe az „által átruházott 
hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság” szöveg,
b) 17. § (2) bekezdésében a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 
önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a „Városfejlesztési, 
Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg
c) 18. § (1) bekezdés b) pontjában a „a képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a 
„polgármester” szöveg
lép.

17. A helyi építészeti-műszaki tervtanács létrehozásáról, működési feltételeiről, eljárási 
szabályainak megállapításáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet módosítása

42. § A helyi építészeti-műszaki tervtanács létrehozásáról, működési feltételeiről, eljárási szabályainak 
megállapításáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Tervtanács rendelet) 
bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép:

„Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete a magyar építészetről 
szóló 2023. évi C. törvény 225. § (8) bekezdés 3. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:”

43. § A Tervtanács rendelet 5. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: „(2) A főépítész 
javaslatára a polgármester a képviselő-testület által átruházott hatáskörben megbízza a tervtanács 

12



legfeljebb 25 tagját 4 éves időtartamra. A tervtanács tagjának felmentéséről a képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a polgármester dönt.”

44. § A Tervtanács rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„17. § Amennyiben a tervtanácsi tag különvéleménye vagy más körülmény ezt indokolja, a képviselő
testület által átruházott hatáskörben a polgármester vagy a főépítész hivatalból a már lefolytatott 
tervtanácsi eljárás ismételt vizsgálatára új tervtanácsi eljárást rendelhet el.”

18. A személygépjármű- és kerékpárelhelyezési kötelezettség teljesítéséről szóló 18/2022. (V. 26.) 
önkormányzati rendelet módosítása

45. § A személygépjármű- és kerékpárelhelyezési kötelezettség teljesítéséről szóló 18/2022. (V. 26.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Megváltási rendelet) 6. §-a helyébe a következő rendelkezés 
lép:

„6. § A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság - a 
főépítész állásfoglalásának megismerését követően - dönt az elhelyezési kötelezettség nem telken 
belül történő teljesítésének mértékről abban az esetben, amikor a 2. melléklet szerint mérlegelésnek 
van helye.”

46. § A Megváltási rendelet 8. §-a a következő (la) bekezdéssel egészül ki:

„(la) A szerződés megkötéséről a képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt.”

47. § A Megváltási rendelet 5. §-ában a „polgármester” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a polgármester” szöveg lép.

19. A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 
önkormányzati rendelet módosítása

48. § A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Várakozási rendelet) 6. § (4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(4) A kérelem benyújtásától számított 30 napon belül a képviselő-testület által átruházott hatáskörben 
a polgármester dönt a várakozási hozzájárulás kiadásáról. Amennyiben a jogszabályban meghatározott 
feltételek együttes fennállását a kérelmező nem tudja igazolni, vagy amennyiben adott évben a 
kérelmező a részére kiadott várakozási hozzájárulás - a 6/A. § (2) bekezdés a)-c) pontján kívüli egyéb 
okból történő - visszavonását kérte, a várakozási hozzájárulás kiadása iránti kérelmet a polgármester 
elutasítja.”

49. § A Várakozási rendelet
a) 6/A. § (2) bekezdés záró szövegrészében a „várakozási hozzájárulást a polgármester módosítja, 
illetve a kérelemben megjelölt nappal visszavonja” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a polgármester dönt a várakozási hozzájárulás módosításáról, illetve a 
kérelemben megjelölt nappal történő visszavonásáról” szöveg,
b) 6/A. § (3) bekezdésében a „várakozási hozzájárulást a polgármester visszavonja” szövegrész 
helyébe a „képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a várakozási 
hozzájárulás visszavonásáról” szöveg lép.

20. A műalkotás és emléktábla állításának rendjéről szóló 43/2022. (XII. 15.) önkormányzati 
rendelet módosítása

50. § (1) A műalkotás és emléktábla állításának rendjéről szóló 43/2022. (XII. 15.) önkormányzati 

13



rendelet (a továbbiakban: Műalkotás rendelet) 3. § (2) bekezdés c) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(A Tanács tagja:)

,,c) a Társadalmi Ügyek Bizottság elnöke;”

(2) A Műalkotás rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a Tanács (2) bekezdés e)-h) 
pontja szerinti tagjának 2 év határozott időre történő kinevezéséről.”

51. § A Műalkotás rendelet 8. § (2) bekezdésében a „polgármester” szövegrész helyébe a „Képviselő
testület által átruházott hatáskörben a polgármester” szöveg lép.

21. Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek 
használatának rendjéről szóló 13/2023. (IV.27.) önkormányzati rendelet módosítása

52. § A Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek 
használatának rendjéről szóló 13/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Közterület
használati rendelet) 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(3) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt

a) amennyiben a kérelmezett közterület-használat időtartama a 14 naptári napot nem haladja meg és a 
kérelmező nem kér díj csökkentést vagy díj elengedést:

aa) konténer elhelyezése és építési tevékenység;
ab) rendezvények kivételével szórakoztató tevékenység, utcazenélés;
ac) portrérajzolás;
ad) kereskedelmi célú szórólaposztás 

esetén.
b) a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános és időközi választását követően a 
Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság megalakulásáig;
c) ha a kérelmező a 30. § alapján díjfizetés alóli mentességben részesül, továbbá ha a 30. § c) pontja 
szerinti esetben a fizető parkolóhely elfoglalása a 7 díjköteles napot nem haladja meg és a kérelmező 
nem kér díj csökkentést vagy díj elengedést;
d) a 6. § (6) bekezdés e) pontja szerinti esetben;
e) amennyiben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság 15 naptári 
napon át nem ülésezik vagy összehívott ülése nem volt határozatképes;
f) a kérelem visszautasításáról, a teljes eljárásra való áttérésről, a tényállás tisztázásához szükséges 
eljárási cselekményekről, az áttételről, a hiánypótlási felhívásról, az eljárás felfüggesztéséről, 
szüneteléséről, a végrehajtás körébe tartozó intézkedésekről.”

53. § A Közterület-használati rendelet 21. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt a közterület-használat szüneteléséről közérdekből, így 
különösen önkormányzati, állami rendezvény megtartása esetén. A szünetelésről a jogosultat 
haladéktalanul értesíteni kell, valamint fel kell hívni arra, hogy a közterület eredeti állapotát - ideértve 
annak tisztaságát is - köteles haladéktalanul helyreállítani.”

54. § A Közterület-használati rendelet 24. § (3) és (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek:

„(3) A (2) bekezdés szerinti halasztott díjfizetés engedélyezéséről a képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt, 
amennyiben a kérelmező a kérelemhez csatolja a közterület-használati díj megfizetéséről szóló, bank 

14



által kiadott garanciavállaló nyilatkozatot. A garanciavállaló nyilatkozat átadása nem mentesíti a 
kérelmezőt a közterület-használati díjnak a határozatban rögzítettek szerinti megfizetése alól.

(4) Tartós - legalább hat hónapot meghaladó - közterület-használat esetén a képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt 
kérelemre havonta vagy negyedévente esedékes, egyenlő összegű díjfizetés engedélyezéséről, 
amennyiben az esedékes közterület-használati díj 20.000 forintnál magasabb. Ezt a tényt a közterület
használati hozzájárulásban rögzíteni kell.”

55. § (1) A Közterület-használati rendelet 27. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt a 6. § (1) bekezdés c) pontja szerinti tevékenységgel 
közvetlenül érintett társasház részére az ezen tevékenység folytatásáért a tárgyévet megelőző évben 
megfizetett közterület-használati díj 20 %-ának megfizetésről. A kérelmet a társasház képviseletét 
ellátó magánszemély személyesen írásban, postai úton vagy elektronikusan, egyéni vállalkozó és 
gazdasági társaság kizárólag elektronikus úton nyújthatja be.”

(2) A Közterület-használati rendelet 27. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) Építési, kivitelezési munkához kapcsolódó közterület-használat esetén a képviselő-testület által 
átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság dönt 
az 1. melléklet alapján megállapított közterület-használati díj csökkentéséről vagy elengedéséről az 
Önkormányzat és a közterület-használatra jogosult között létrejött szerződésben meghatározottak 
szerint, ha a közterület-használatra jogosult a használt közterületen, illetve annak környezetére is 
kiterjedően a szerződés alapján településfejlesztési célt szolgáló értéknövelő beruházást végez.”

56. § A Közterület-használati rendelet 29. § ( 1 ) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt az 1. melléklet szerinti díjtáblázat alapján megállapított 
közterület-használati díj csökkentéséről vagy elengedéséről:
a) az önkormányzati, fővárosi, állami vagy uniós pályázaton elnyert támogatásból történő 
épületfelújítás esetében;
b) humanitárius vagy karitatív cél érdekében végzett tevékenység esetében;
c) kulturális, fenntarthatósági vagy környezetvédelmi cél érdekében végzett tevékenység esetében;
d) bejegyzett politikai párt, egyház, társadalmi és civil szervezet, egyesület nem kereskedelmi célú 
rendezvénye esetében;
e) díszkút, szökőkút, vízmedence és más köztárgy elhelyezése esetében;
f) egyéb méltánylást érdemlő körülmény esetén.”

57. § A Közterület-használati rendelet 34. § ( 1 ) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A filmforgatás céljából történő közterület-használat esetén a hatósági szerződés jóváhagyásáról a 
képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt.”

58. § A Közterület-használati rendelet 35. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a polgármester dönt a megállapított közterület
használati díj csökkentéséről vagy elengedéséről közérdekű célt szolgáló, így különösen oktatási, 
tudományos vagy ismeretterjesztő témájú vagy állami filmművészeti felsőoktatási képzés keretében 
készülő filmalkotás forgatása esetén.”

59. § A Közterület-használati rendelet 36. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

15



„(1) A képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Közterület-hasznosítási Bizottság dönt kérelemre a filmforgatással közvetlenül érintett társasház 
részére az ezen tevékenység folytatásáért a tárgyévet megelőző évben megfizetett közterület-használati 
díj 20 %-ának megfizetéséről.”

60. § A Közterület-használati rendelet
a) 5. § (3) bekezdés b) pontjában a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság” szövegrész helyébe a „Városfejlesztési, 
Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg,
b) 10. § (2) bekezdés,18. § (1) és (4) bekezdésében és 28. §-ában a „Bizottság” szövegrész helyébe a 
„képviselő-testület által átruházott hatáskörben a Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület
hasznosítási Bizottság” szöveg,
c) 27. § (3) bekezdésében és 36. § (4) bekezdésében a „Bizottság” szövegrész helyébe a 
„Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Közterület-hasznosítási Bizottság” szöveg
lép.

22. A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet 
módosítása

61. § A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Szociális rendelet) 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„5. § A képviselő-testület által átruházott önkormányzati hatósági hatáskörben - ha e rendelet eltérő 
szabályt nem állapít meg - a polgármester dönt
a) a pénzbeli és természetbeni ellátás megállapításáról,
b) a pénzbeli és természetbeni ellátás megállapítására irányuló kérelem elutasításáról,
c) a megállapított pénzbeli és természetbeni ellátás módosításáról, kijavításáról és megszüntetéséről, 
valamint
d) a pénzbeli és természetbeni ellátással kapcsolatos egyéb kérelmekről.”

62. § A Szociális rendelet
a) 6. §-ában a „polgármester” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által átruházott hatáskörben a 
polgármester” szöveg,
b) 47. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontjában a „képviselő-testület és szervei szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletben meghatározott bizottság (a továbbiakban: bizottság)” 
szövegrész helyébe a „Társadalmi Ügyek Bizottság” szöveg,
c) 68. § (3) bekezdésében a „bizottság” szövegrész helyébe a „képviselő-testület által átruházott 
hatáskörben a Társadalmi Ügyek Bizottság” szöveg
lép.

23. Záró rendelkezések

63. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Budapest, 2024. október 10.

16

3^



INDOKOLÁS

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 
az egyes önkormányzati rendeleteknek a képviselő-testület bizottságai, a polgármester és 

a jegyző hatásköreinek változásához kapcsolódó módosításáról
19/2024. (X. 10.) önkormányzati rendeletéhez

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
42. § 1. pontja szerint a képviselő-testület át nem ruházható hatáskörébe tartozik a rendeletalkotás. Az 
Mötv. 41. § (5) bekezdése szerint képviselő-testület - e törvényben meghatározott kivételekkel - 
hatásköreit a polgármesterre, a bizottságára, a részönkormányzat testületére, a jegyzőre, a társulására 
ruházhatja át. Az Mötv. 53. § (1) bekezdésének b) pontja alapján a képviselő-testület a szervezeti és 
működési szabályzatról szóló rendeletben rendelkezik a képviselő-testület átruházott hatásköreinek 
felsorolásáról. Az Mötv. 57. § (1) A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatában 
határozza meg bizottságait, a bizottságok tagjainak számát, a bizottságok feladat- és hatáskörét, 
működésük alapvető szabályait.

Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat Képviselö-testülete megalkotta új, a 
képviselő-testület és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendeletét (a 
továbbiakban: új SZMSZ) Az új SZMSZ rendelkezik a képviselő-testület állandó bizottságairól, 
valamint egyes hatásköröknek a képviselő-testület állandó bizottságára, a polgármesterre, illetve a 
jegyzőre történő átruházásáról. Mivel az új SZMSZ hatálybalépésével az egyes hatáskörök címzettjei 
változnak, szükséges a Józsefváros önkormányzati jelképeinek (címer, zászló lobogó) alapításáról, és a 
jelképek használati rendjéről szóló 13/1996. (III. 8.) önkormányzati rendelet, a testnevelés és sport 
feladatairól, a helyi testnevelés és sporttevékenység támogatásáról szóló 20/2002. (V. 24.) 
önkormányzati rendelet, a „Józsefváros” név felvételéről és használatáról szóló 43/2007. (VII. 16.) 
önkormányzati rendelet, az Önkormányzat tulajdonában álló üres telkek, felépítményes ingatlanok, 
gépkocsibeállók és dologbérlet bérbeadásának feltételeiről szóló 59/2011. (XI.07.) önkormányzati 
rendelet, az önkormányzati tulajdonú ingatlanokon a súlyosan mozgáskorlátozottak személygépkocsija 
parkolási célú bérleti díjának elengedéséről szóló 60/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet, a 
Józsefváros Kártyáról szóló 64/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendelet, a Budapest Józsefvárosi 
Önkormányzat vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok gyakorlásáról szóló 66/2012. (XII. 
13.) önkormányzati rendelet, a józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.) 
önkormányzati rendelet, a Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és 
sportolók pályázati támogatásáról szóló 7/2016. (III.03.) önkormányzati rendelet, a közösségi 
együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 18/2016. 
(VI.02.) önkormányzati rendelet, az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló 28/2017. (VI. 15.) 
önkormányzati rendelet, a Társasházaknak adható önkormányzati támogatásokról szóló 49/2017. (XII. 
20.) önkormányzati rendelet, a személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 56/2017. 
(XII. 20.) önkormányzati rendelet, az egyes anyakönyvi eseményekhez kapcsolódó 
többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről szóló 18/2018. (VII. 18.) önkormányzati rendelet, a 
szénmonoxid érzékelő berendezés igénylésére vonatkozó feltételekről szóló 32/2019. (VIII.22.) 
önkormányzati rendelet, a Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VII. 16.) 
önkormányzati rendelet, a helyi építészeti-műszaki tervtanács létrehozásáról, működési feltételeiről, 

17



eljárási szabályainak megállapításáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet, a 
személygépjármű- és kerékpárelhelyezési kötelezettség teljesítéséről szóló 18/2022. (V. 26.) 
önkormányzati rendelet, a kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. 
(IX. 22.) önkormányzati rendelet, a műalkotás és emléktábla állításának rendjéről szóló 43/2022. (XII. 
15.) önkormányzati rendelet, a Budapest Főváros Vili, kerület Józsefvárosi Önkormányzat 
tulajdonában lévő közterületek használatának rendjéről szóló 13/2023. (IV. 27.) önkormányzati 
rendelet, valamint a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati 
rendelet módosítása.

E rendelet elfogadásával az egyes szakrendeletek tartalma az új képviselő-testületi SZMSZ-ben 
meghatározottaknak megfelelően módosul, olyan módon, hogy az egyes szakrendeletek tartalmazni 
fogják a hatáskörgyakorló közérthető beazonosításához szükséges megnevezéseket.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

az 1-3. §-hoz

A Józsefváros önkormányzati jelképeinek (címer, zászló, lobogó) alapításáról, és a jelképek használati 
rendjéről szóló 13/1996. (III. 8.) önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az új 
SZMSZ szerinti bizottsági hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 4-5. §-hoz

A testnevelés és sport feladatairól, a helyi testnevelés és sporttevékenység támogatásáról szóló 
20/2002. (V. 24.) önkormányzati rendeletben az új SZMSZ szerinti bizottsági hatáskörök 
megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 6-7. §-hoz

A „Józsefváros” név felvételéről és használatáról szóló 43/2007. (VII. 16.) önkormányzati rendelet 
bevezető részére, valamint az új SZMSZ szerinti polgármesteri hatáskör megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 8-14. §-hoz

Az Önkormányzat tulajdonában álló üres telkek, felépítményes ingatlanok, gépkocsibeállók és 
dologbérlet bérbeadásának feltételeiről szóló 59/2011. (XI.07.) önkormányzati rendelet jogtechnikai 
pontosítására, valamint az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök 
megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz. Bővül az óvadék fizetés alól mentesített esetek 
köre.

a 15. §-hoz

Az önkormányzati tulajdonú ingatlanokon a súlyosan mozgáskorlátozottak személygépkocsija 
parkolási célú bérleti díjának elengedéséről szóló 60/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendeletben az új 
SZMSZ szerinti bizottsági hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 16. §-hoz

A Józsefváros Kártyáról szóló 64/2011. (XI. 07.) önkormányzati rendeletben az új SZMSZ szerinti 
polgármesteri hatáskör megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

18



a 17-26. §-hoz

A Budapest Józsefvárosi Önkormányzat vagyonáról és a vagyon feletti tulajdonosi jogok 
gyakorlásáról szóló 66/2012. (XII. 13.) önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az 
új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 27. §-hoz

A józsefvárosi természeti környezet védelméről szóló 28/2014. (VII.01.) önkormányzati rendelet 
jogtechnikai pontosítására, valamint az új SZMSZ szerinti jegyzői hatáskör megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 28-29. §-hoz

A Józsefvárosban működő önszerveződő közösségek, továbbá művészek és sportolók pályázati 
támogatásáról szóló 7/2016. (III.03.) önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az 
új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 30-31. §-hoz

A közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 
18/2016. (VI.02.) önkormányzati rendelet bevezető részére, valamint az új SZMSZ szerinti jegyzői 
hatáskör megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 32. §-hoz

Az üzletek éjszakai nyitvatartási rendjéről szóló 28/2017. (VI. 15.) önkormányzati rendeletben az új 
SZMSZ szerinti jegyzői hatáskör megjelölésére vonatkozó rendelkezést tartalmaz.

a 33-36. §-hoz

A Társasházaknak adható önkormányzati támogatásokról szóló 49/2017. (XII. 20.) önkormányzati 
rendeletben az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére 
vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 37. §-hoz

A személyes gondoskodást nyújtó ellátások térítési díjairól szóló 56/2017. (XII. 20.) önkormányzati 
rendeletben z új SZMSZ szerinti bizottsági hatáskör megjelölésére vonatkozó rendelkezést tartalmaz.

a 38. §-hoz

Az Egyes anyakönyvi eseményekhez kapcsolódó többletszolgáltatásért fizetendő díjak mértékéről 
szóló 18/2018. (VII.18.) önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az új SZMSZ 
szerinti polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 39. §-hoz

A szénmonoxid érzékelő berendezés igénylésére vonatkozó feltételekről szóló 32/2019. (VIII.22.) 
önkormányzati rendeletben az új SZMSZ szerinti polgármesteri hatáskör megjelölésére vonatkozó 
rendelkezést tartalmaz.

19



a 40-41. §-hoz

A Józsefvárosban adományozható kitüntetésekről szóló 40/2020. (VIL 16.) önkormányzati rendeletben 
az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 42-44. §-hoz

A helyi építészeti-műszaki tervtanács létrehozásáról, működési feltételeiről, eljárási szabályainak 
megállapításáról szóló 1/2022. (I. 20.) önkormányzati rendelet bevezető részére, valamint az új 
SZMSZ szerinti polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 45-47. §-hoz

A személygépjármű- és kerékpárelhelyezési kötelezettség teljesítéséről szóló 18/2022. (V. 26.) 
önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve 
polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

a 48-49. §-hoz

A kedvezményes várakozásra jogosultak körének bővítéséről szóló 27/2022. (IX. 22.) önkormányzati 
rendelet jogtechnikai pontosítására, valamint az új SZMSZ szerinti polgármesteri hatáskörök 
megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz.

az 50-51. §-hoz

A műalkotás és emléktábla állításának rendjéről szóló 43/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendeletben 
az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

az 52-60. §-hoz

A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek 
használatának rendjéről szóló 13/2023. (IV. 27.) önkormányzati rendelet jogtechnikai pontosítására, 
valamint az új SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó 
rendelkezéseket tartalmaz.

a 61-62. §-hoz

A szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 35/2023. (X. 19.) önkormányzati rendeletben az új 
SZMSZ szerinti bizottsági, illetve polgármesteri hatáskörök megjelölésére vonatkozó rendelkezéseket 
tartalmaz.

a 63.§-hoz

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

20


